
 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

1 

 
 
DETERMINAZIONE     PROT. N.  29349       REP. N. 1921               DEL 7.8.2012                           
 
 

 
Oggetto:   Manifestazione d’interesse “Piano naziona le di edilizia abitativa lett. b) ed e)” - 

Costituzione commissione esaminatrice. 

 

VISTO lo Statuto Regionale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, 

del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA la deliberazione G.R. n. 47/1 del 30.12.2010 con la quale è confermato per un 

quinquennio, l’incarico di Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici 

all’Ing. Edoardo Balzarini  ai sensi dell’art. 28 della  L. R. 13.11.1998, n. 31;     

VISTA la deliberazione G.R. n. 25/22 del 12.06.2012 con la quale è stato approvato lo 

schema di Manifestazione d’interesse “Piano Nazionale di edilizia abitativa lett. 

b) ed e)” al fine di individuare iniziative fattibili e idonee per interventi di recupero, 

ovvero di acquisto e recupero di alloggi di edilizia residenziale pubblica da 

assegnare a canone sociale e concordato  nel territorio della Sardegna;  

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale prot. n. 22244 

rep. n. 1388  del 14.06.2012 con la quale è stata approvata la Manifestazione di 

interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett. b) ed e)” (di seguito 

denominata “bando”) e i relativi allegati e che fissava il termine di scadenza per il 

giorno 7 agosto 2012;  

VISTO  l’art. 9 del bando che prevede l’istituzione di una Commissione esaminatrice che 

avrà il compito di accertare l’ammissibilità delle proposte presentate sulla base 

dei criteri di cui all’art. 8 e valutare le stesse in base agli elementi di cui all’art. 7; 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

      DETERMINAZIONE N. 29349 REP. N. 1921 DEL 7.8.2012                   

   2

ATTESO che in data 7 agosto 2012 è scaduto il termine di presentazione delle proposte e 

che sono pervenuti n° 143 plichi di partecipazione;  

RILEVATO   che l’art. 9 del bando prevede che i lavori della Commissione debbano 

concludersi entro 45 giorni a decorrere dal termine di presentazione delle 

proposte fissato all’art. 10;  

CONSIDERATO  che l’art. 9 del bando prevede che la Commissione provvederà a determinare la 

graduatoria delle proposte ritenute ammissibili, in relazione agli elementi fissati 

all’art. 7 e a quelli premianti dell’art. 9;  

RITENUTO  necessario procedere, al fine di consentire l’avvio della procedura, alla nomina 

della suddetta Commissione formata da tre componenti compreso il Presidente, 

oltre a un segretario verbalizzante senza diritto di voto; 

DETERMINA 

Art. 1 È costituita con effetto immediato la Commissione esaminatrice delle proposte di 

cui alla Manifestazione d’interesse “Piano nazionale di edilizia abitativa lett.b) ed 

e)”, approvata con Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia 

Residenziale prot. n. 22244 rep. n. 1388 del 14.06.2012; 

Art. 2 La Commissione è così composta: 

Presidente Dott.ssa Teresa Ivana Falco; 

Membro esperto Ing. Barbara Foddis; 

Membro esperto Geom. Anna Cotza; 

Segretario verbalizzante Geom. Marilena Garau; 

La presente determinazione è pubblicata sul sito internet della Regione all’indirizzo 

www.regione.sardegna.it. 

Il Direttore Generale 

                                                                                                  Dott. Ing. Edoardo Balzarini 


